
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.01.2025                                                                                        № 1
г. Тотьма

О внесении изменений в постановление
администрации Тотемского муниципального 
округа от 6 декабря 2023 года № 1811

Руководствуясь  статьей  42  Устава  Тотемского  муниципального  округа 
Вологодской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  изменения  в  муниципальную  программу  «Управление 
муниципальными  финансами  Тотемского  муниципального  округа  на  2024-2029 
годы», утвержденную постановление администрации Тотемского муниципального 
округа  от  06.12.2023  №  1811  «Об  утверждении  муниципальной  программы 
«Управление  муниципальными финансами Тотемского муниципального округа на 
2024-2029 годы»:

1.1.  В  паспорте  муниципальной  программы  позицию  «Объем  бюджетных 
ассигнований программы» изложить в новой редакции:
«
Объем бюджетных 
ассигнований 
программы

Объем  финансового  обеспечения  муниципальной 
программы составляет   242 662,7 тыс. руб., в том числе по 
годам реализации:
в 2024 году – 39180,7 тыс. рублей;
в 2025 году – 40876,4  тыс. рублей;
в 2026 году – 40651,4  тыс. рублей;
в 2027 году -  40651,4  тыс. рублей;
в 2028 году -  40651,4  тыс. рублей;
в 2029 году -  40651,4  тыс. рублей;
из них:
за счет средств бюджета округа – 242 662,7 тыс. руб., в том 
числе по годам реализации:
в 2024 году – 39180,7 тыс. рублей;



в 2025 году – 40876,4  тыс. рублей;
в 2026 году – 40651,4  тыс. рублей;
в 2027 году -  40651,4  тыс. рублей;
в 2028 году -  40651,4  тыс. рублей;
в 2029 году -  40651,4  тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. руб.,
в том числе по годам реализации:
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей.

                     ».
1.2.  Раздел  VII « Прогнозная (справочная) оценка расходов за счет средств 

бюджета округа,  областного,  федерального бюджетов,  внебюджетных источников 
на  реализацию  целей  муниципальной  программы»  к  муниципальной  программе 
изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению  №  1  к  настоящему 
постановлению.

1.3.  В  паспорте  подпрограммы  №  1  муниципальной  программы  позицию 
«Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1» изложить в новой редакции:

«
Объем бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 1

Объем  бюджетных  ассигнований  на  реализацию 
подпрограммы 1 составляет 188819,6 тыс. рублей, в том 
числе по годам реализации:
в 2024 году – 29681,6 тыс. рублей,
в 2025 году – 31827,6 тыс. рублей,
в 2026 году – 31827,6  тыс. рублей,
в 2027 году – 31827,6  тыс. рублей,
в 2028 году – 31827,6  тыс. рублей,
в 2029 году – 31827,6  тыс. рублей,
из них:
за счет средств бюджета округа – 188819,6 тыс. рублей, в 
том числе по годам реализации:
в 2024 году – 29681,6 тыс. рублей,
в 2025 году – 31827,6 тыс. рублей,
в 2026 году – 31827,6  тыс. рублей,
в 2027 году – 31827,6  тыс. рублей,
в 2028 году – 31827,6  тыс. рублей,
в 2029 году – 31827,6  тыс. рублей,
за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. руб., в том 
числе по годам реализации:
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2025 году – 0,0  тыс. рублей,



в 2026 году -  0,0 тыс. рублей,
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей

».
1.4.  Раздел  V «Ресурсное  обеспечение  реализации  подпрограммы  1 

муниципальной программы» и раздел VI «Прогнозная (справочная) оценка расходов 
за  счет  средств  бюджета  округа,  областного,  федерального  бюджетов, 
внебюджетных источников на реализацию целей подпрограммы 1 муниципальной 
программы»  к  подпрограмме  1  муниципальной  программы  изложить  в  новой 
редакции согласно приложениям № 2 и № 3 к настоящему постановлению.

1.5.  В  паспорте  подпрограммы  №  2  муниципальной  программы  позицию 
«Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2» изложить в новой редакции:

«
Объем бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 2

Объем  бюджетных  ассигнований  на  реализацию 
подпрограммы  2  составляет  237,9  тыс.  рублей,  в  том 
числе по годам реализации:
в 2024 году – 12,9 тыс. рублей,
в 2025 году – 225,0  тыс. рублей,
в 2026 году – 0,0  тыс. рублей,
в 2027 году – 0,0  тыс. рублей,
в 2028 году – 0,0  тыс. рублей,
в 2029 году – 0,0  тыс. рублей,
из них:
за счет средств бюджета округа – 237,9 тыс. рублей, в 
том числе по годам реализации:
в 2024 году – 12,9 тыс. рублей,
в 2025 году – 225,0  тыс. рублей,
в 2026 году – 0,0  тыс. рублей,
в 2027 году – 0,0  тыс. рублей,
в 2028 году – 0,0  тыс. рублей,
в 2029 году – 0,0  тыс. рублей,
за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. руб., в том 
числе по годам реализации:
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2025 году – 0,0  тыс. рублей,
в 2026 году -  0,0 тыс. рублей,
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей

».
1.6.  Раздел  V «Ресурсное  обеспечение  реализации  подпрограммы  2 

муниципальной программы» и раздел VI «Прогнозная (справочная) оценка расходов 
за  счет  средств  бюджета  округа,  областного,  федерального  бюджетов, 
внебюджетных источников на реализацию целей подпрограммы 2 муниципальной 



программы»  к  подпрограмме  2  муниципальной  программы  изложить  в  новой 
редакции согласно приложениям № 4 и  № 5  к настоящему постановлению.

1.7.  В  паспорте  подпрограммы  №  3  муниципальной  программы  позицию 
«Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 3» изложить в новой редакции:

«
Объем бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 3

Объем  бюджетных  ассигнований  на  реализацию 
подпрограммы 3 составляет 53605,2 тыс. рублей, в том 
числе по годам реализации:
в 2024 году – 9486,2 тыс. рублей,
в 2025 году – 8823,8  тыс. рублей,
в 2026 году – 8823,8  тыс. рублей,
в 2027 году – 8823,8  тыс. рублей,
в 2028 году – 8823,8  тыс. рублей,
в 2029 году – 8823,8  тыс. рублей,
из них:
за счет средств бюджета округа – 53605,2 тыс. руб., в том 
числе по годам реализации:
в 2024 году – 9486,2 тыс. рублей,
в 2025 году – 8823,8  тыс. рублей,
в 2026 году – 8823,8  тыс. рублей,
в 2027 году – 8823,8  тыс. рублей,
в 2028 году – 8823,8  тыс. рублей,
в 2029 году – 8823,8  тыс. рублей,
за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. руб., в том 
числе по годам реализации:
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2025 году – 0,0  тыс. рублей,
в 2026 году -  0,0 тыс. рублей,
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей

».
1.8.  Раздел  V «Ресурсное  обеспечение  реализации  подпрограммы  3 

муниципальной программы» и раздел VI «Прогнозная (справочная) оценка расходов 
за  счет  средств  бюджета  округа,  областного,  федерального  бюджетов, 
внебюджетных источников на реализацию целей подпрограммы 3 муниципальной 
программы»  к  подпрограмме  3  муниципальной  программы  изложить  в  новой 
редакции согласно приложениям № 6 и № 7 к настоящему постановлению.

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  опубликования  в 
приложении к газете «Тотемские вести» и подлежит размещению на официальном 
сайте Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин



Приложение № 1
 к постановлению администрации 

Тотемского муниципального округа 
от 09.01.2025 № 1

VII. ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 
ОКРУГА, ОБЛАСТНОГО, ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТОВ, ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ 

НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. Итого

Всего 39180,7 40876,4 40651,4 40651,4 40651,4 40651,4 242662,7

Бюджет округа 39180,7 40876,4 40651,4 40651,4 40651,4 40651,4 242662,7

Областной бюджет

Федеральный бюджет

Внебюджетные 
источники



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Тотемского муниципального округа 
от 09.01.2025 № 1

V. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 1 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Статус Наименование 
основного 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Источник 
ресурсного 

обеспечения

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

2028 
год

2029 
год

Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Подпрограмма 
1

Основное 
мероприятие 

1.1

Обеспечение 
бюджетного 

процесса в части 
учета операций со 

средствами 
муниципальных 

учреждений округа

итого всего, в том 
числе

29681,6 31827,6 31827,6 31827,6 31827,6 31827,6 188819,
6

средства 
бюджета округа

29681,6 31827,6 31827,6 31827,6 31827,6 31827,6 188819,
6

Администрация 
Тотемского 

муниципального 
округа

всего, в том 
числе

29681,6 31827,6 31827,6 31827,6 31827,6 31827,6 188819,
6

средства 
бюджета округа

29681,6 31827,6 31827,6 31827,6 31827,6 31827,6 188819,
6



Приложение № 3 
к постановлению администрации 

Тотемского муниципального округа 
от 09.01.2025 № 1

VII. ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ОКРУГА, ОБЛАСТНОГО, ФЕДЕРАЛЬНОГО 
БЮДЖЕТОВ, ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛЕЙ ПОДПРОГРАММЫ 1 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. Итого

Всего 29681,6 31827,6 31827,6 31827,6 31827,6 31827,6 188819,6

Бюджет округа 29681,6 31827,6 31827,6 31827,6 31827,6 31827,6 188819,6

Областной бюджет

Федеральный бюджет

Внебюджетные источники



Приложение № 4 
к постановлению администрации 

Тотемского муниципального округа 
от 09.01.2025 № 1

V. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 2 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

Статус Наименование 
основного 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Источник 
ресурсного 

обеспечения

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

2028 
год

2029 
год

Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Подпрограмма 
2

Основное 
мероприятие 

2.1

Обслуживание 
муниципального 

долга округа

итого всего, в том 
числе

12,9 225,0 0,0 0,0 0,0 0,0 237,9

средства 
бюджета округа

12,9 225,0 0,0 0,0 0,0 0,0 237,9

финансовое 
управление 

администрации 
округа

всего, в том 
числе

12,9 225,0 0,0 0,0 0,0 0,0 237,9

средства 
бюджета округа

12,9 225,0 0,0 0,0 0,0 0,0 237,9



Приложение № 5 
к постановлению администрации 

Тотемского муниципального округа 
от 09.01.2025 № 1

VII. ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ОКРУГА, ОБЛАСТНОГО, ФЕДЕРАЛЬНОГО 
БЮДЖЕТОВ, ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛЕЙ ПОДПРОГРАММЫ 2 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. Итого

Всего 12,9 225,0 0,0 0,0 0,0 0,0 237,9

Бюджет округа 12,9 225,0 0,0 0,0 0,0 0,0 237,9

Областной бюджет

Федеральный бюджет

Внебюджетные источники



Приложение № 6 
к постановлению администрации 

Тотемского муниципального округа 
от 09.01.2025 № 1

V. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 3 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

Статус Наименование основного 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Источник 
ресурсного 

обеспечения

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

2028 
год

2029 
год

Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Подпрограмма 
3

Основное 
мероприятие 

3.1

Обеспечение деятельности 
финансового управления 

администрации Тотемского 
муниципального округа как 
ответственного исполнителя 
муниципальной программы, 

организация и осуществление 
контроля за соблюдением 

законодательства Российской 
Федерации при 

использовании средств 
бюджета округа, а также 
материальных ценностей, 

находящихся в собственности 
округа

итого всего, в том 
числе

9486,2 8823,8 8823,8 8823,8 8823,8 8823,8 53605,
2

средства 
бюджета 
округа

9486,2 8823,8 8823,8 8823,8 8823,8 8823,8 53605,
2

финансовое 
управление 

администрации 
округа

всего, в том 
числе

9486,2 8823,8 8823,8 8823,8 8823,8 8823,8 53605,
2

средства 
бюджета 

9486,2 8823,8 8823,8 8823,8 8823,8 8823,8 53605,
2



Приложение № 7 
к постановлению администрации 

Тотемского муниципального округа 
от 09.01.2025 № 1

VII. ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ОКРУГА, ОБЛАСТНОГО, ФЕДЕРАЛЬНОГО 
БЮДЖЕТОВ, ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛЕЙ ПОДПРОГРАММЫ 3 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. Итого

Всего 9486,2 8823,8 8823,8 8823,8 8823,8 8823,8 53605,2 

Бюджет округа 9486,2 8823,8 8823,8 8823,8 8823,8 8823,8 53605,2 

Областной бюджет

Федеральный бюджет

Внебюджетные источники


